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Bedömning i påföljdsfrågan

Kenneth Johansson är en 53-årig man med två vuxna barn från en tidigare 
relation. Johansson lever under socialt ordnade former. Han har en god kontakt 
med sina barn och tre barnbarn. Dessutom har han flera goda vänner. Johansson 
har inget kriminellt umgänge.

Johansson besväras av artros i knän och axlar. I samband med sin brors död 
2014 och att den fysiska hälsan försämrats började det psykiska måendet att 
svikta. 
Johansson uppger att han började testa alkohol i 15-års åldern. Därefter drack 
han alkohol till och från. Under 2015 tog han kontakt med Länshälsan för bland 
annat provtagning men under senare år eskalerade alkoholkonsumtionen 
successivt.
Sedan november 2018 har Johansson återupptagit kontakten med Länshälsan. Där 
lämnar han kontinuerligt prover och har en läkarkontakt. Under mars i år 
påbörjade Johansson en antabusbehandling. Johansson har tillsammans med sin 
arbetsgivare utarbetat en rehabiliteringsplan, vari ingår besök på Länshälsan 
under tre månader, tre gånger i veckan; måndag-onsdag-fredag. 
Gjord självskattningstest AUDIT/Alcohol Use Disorders Identification 
Test/tyder på att Johansson sannolikt har riskabla alkoholvanor men inte 
nödvändigtvis ett missbruk/beroende.

Johansson förekommer inte i belastningsregistret. Han är nu misstänkt för 
grovt hot mot tjänsteman och i andra hand grovt olaga hot, förberedelse till 
mord och hot mot tjänsteman.
Nu aktuella brott synes kopplade till en alkoholpåverkan i förening med ett 
dåligt psykiskt mående. Johansson är medveten om att han överreagerat och 
uppträtt dumt. Han säger att om han varit  nykter hade inget hänt. Johansson 
är mycket ångerfull och vill be alla sina kollegor om ursäkt.
Utifrån att Johansson tidigare är ostraffad och har en pågående 
rehabiliteringsplan för att komma till rätta med mina alkoholvanor och sitt 
mående såväl fysiskt som psykiskt bedöms risken för nya brott som låg. Därför 
synes det inte föreligga något behov av övervakning. Av billighetshänsyn bör 
rätten beakta att Johansson varit avstängd från sitt arbete efter nu aktuella 
händelser.

Således föreslår frivården ingen skyddstillsynspåföljd.
Den sedvanliga samhällstjänstprövningen visar att Johansson kan bedömas som 
lämplig. Han har informerats om villkoren.

För unga under 21 år
Ja Ja Nej Ej aktuellt

Yttrande från socialtjänst bör inhämtas  Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt    

Inställning, påföljdsförslag och ev. föreskrifter

Kenneth Johansson har inget att erinra mot påföljdsförslaget. Han arbetar för 
att få tillbaka sin balans i tillvaron. Om han skulle dömas är han intresserad 
av att utföra samhällstjänst.
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Sammanfattning

Ja Förslag till övervakare (namn)

Övervakningsbehov finns   

Ja Ja

Förslag om föreskrift  Lämplig för samhällstjänst X

Särskild behandlingsplan bilägges  Samtyckt till samhällstjänst X

Utredningen har kommunicerats X § 7-intyg bör inhämtas  

Personutredningen återkopplad på 
telefon 190410.

Förutsättning för frivårdspåföljd saknas  

Ansvarig utredare (underskrift) Titel

Frivårdsinspektör

KRISTINA BLOM
Namnförtydligande

För Kriminalvården Titel

Kriminalvårdsinspektör

LENA HOLMDAHL
Namnförtydligande

YTTRANDE enligt lagen (1991:2041) 
om särskild personutredning i brottmål 
m.m.
Utredning klar datum

2019-04-11

Sid 3(7)

650624-1451



UTREDNING
Underlag till utredningen

X Klientens uppgifter

 ASI/ADAD 1  Kriminalvårdens journal 5

X AUDIT 2 X Referenstagning med myndighet/vårdgivare

X DUDIT 3  Externa referenser

 SARA 4  Extern utredare

 Annat Extern utredare, namn och telnr

 

1 Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden
som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är 
motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

3 Drug Use Disorder Identification Test. Sållningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

4 Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

5 I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation,
patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år

Kenneth Johansson berättar att han är född och uppvuxen i Gimo tillsammans med 
föräldrar och två syskon, en yngre syster och en äldre bror. Han anser att han 
haft bra hemförhållanden.
Under uppväxten hade han mycket kamrater och de ägnade sig mest åt idrott, 
främst fotboll och styrketräning.
Johansson flyttade hemifrån vid 22-års ålder i samband med att han började på 
Polishögskolan.
Så småningom blev han sammanboende med sin dåvarande flickvän. De fick 
tillsammans två barn, en son född 1989 och en dotter född 1993. Familjen 
bosatte sig i Alunda. Johansson och hans sambo separerade 1999. Därefter var 
Johansson sammanboende med en ny partner fram till 2004. Därefter har 
Johansson bott själv och haft några kortare förhållanden.
Bortsett från aktuell rättegång trivs Johansson ganska bra med tillvaron. Han 
har en god kontakt med sina barn och tre barnbarn. Dessutom har han flera goda 
vänner. Johansson har inget kriminellt umgänge.

Bostad

Bosatt i en bostadsrättslägenhet om två rum och kök på Portalgatan 74, Lgh 
1402, 754 18 Uppsala. Månadsavgiften är 3.300 kronor.
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Utbildning/sysselsättning/ekonomi

Johansson har gått den nioåriga grundskolan i Gimo. Därefter gick han en 
tvåårig sociallinje på gymnasiet i Tierp. Han hade lätt för studier. Sedan 
fortsatte Johansson att arbeta tre år som metallarbetare på Sandvik i Gimo.
Under åren 1988 till december 1990 utbildade sig Johansson till polis på 
Polishögskolan i Solna. Därefter har han arbetat som polis i Uppsala och sedan 
2009 som narkotikahundförare. Han har alltid trivts med sitt arbete och sina 
kollegor. Inkomsten är cirka 40 tusen kronor före skatt. Johansson är sedan 
november 2018 avstängd från sitt arbete på grund av aktuella händelser och 
uppbär lön. Han har ett bostadslån på 1 miljon 770 tusen kronor.

Fritid

Johansson tycker om att motionera. Han cyklar, simmar och styrketränar. Umgås 
gärna med släkten.

Fysisk hälsa

Johansson besväras av artros i knän och axlar. Han har kontakt med Länshälsan.

Psykisk hälsa

Johansson säger att broderns död under -14 och den fysiska ohälsan påverkat 
honom starkt. Därefter har det psykiskt gått upp och ner för honom.
Johansson har ingen pågående samtalskontakt. Däremot träffar han en läkare på 
Länshälsan.
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Alkohol

Johansson uppger att han började testa alkohol i 15-års åldern. Därefter drack 
han alkohol till och från. Under 2015 tog han kontakt med Länshälsan för bland 
annat provtagning men under senare år eskalerade alkoholkonsumtionen 
successivt.
Sedan november 2018 har Johansson återupptagit kontakten med Länshälsan. Där 
lämnar han kontinuerligt prover och har en läkarkontakt. Johansson har vid två 
tillfällen träffat en psykolog. Under mars i år påbörjade Johansson en 
antabusbehandling. Johansson har tillsammans med sin arbetsgivare en utarbetad 
rehabiliteringsplan, vari ingår besök på Länshälsan under tre månader, tre 
gånger i veckan; måndag-onsdag-fredag.
Gjord AUDIT/Alcohol Use Disorders Test/ visar att Johansson under det senaste 
året druckit alkohol två till tre gånger i veckan, vanligtvis fem/sex glas vid 
tillfälle ,främst vin eller whiskey.
Det händer varje månad att han druckit mer än sex glas vid samma tillfälle. 
Mer sällan än en gång i månaden har han druckit så att han dagen efter inte 
kommit ihåg vad han sagt eller gjort. Det är ingen person som skadats fysiskt 
eller psykiskt på grund av Johansson druckit alkohol. Under det senaste året 
är de flera personer som oroats över Johansssons alkoholvanor.
Självskattningstestet tyder på att Johansson sannolikt har riskabla 
alkoholvanor men inte nödvändigtvis ett missbruk/beroende. En primär 
prevention med rådgivning, självhjälp och fortsatt uppsikt över konsumtionen 
rekommenderas. 

Narkotika

Johansson har aldrig testat narkotika eller andra dopingpreparat.

Spel

Ägnar sig inte åt spel om pengar.

Kriminalitet

Johansson förekommer inte i belastningsregistret.
Han är nu misstänkt för grovt hot mot tjänsteman och i andra hand grovt olaga 
hot, förberedelse till mord och hot mot tjänsteman.
Angående den första åtalspunkten säger Johansson att han bara ville provocera 
och göra målsäganden upprörd. Han tillstår att han hämtat vapnen men inte för 
att de skulle användas mot någon person. När kollegorna kom till Johanssons 
bostad kände han sig kränkt över deras agerande.
Johansson säger att han vid aktuell tidpunkt var påverkad av alkohol och mådde 
inte psykiskt bra. Han kände sig även överkörd i samband med en 
tjänstetillsättning. Han upplevde det som att få en kniv i ryggen. Johansson 
är medveten om att han överreagerat och uppträtt dumt. Han säger att om han 
varit nykter hade inget hänt. Johansson är mycket ångerfull och vill be alla 
sina kollegor om ursäkt. Johansson säger att han alltid valt att följa lag och 
ordning. Under mötet uppvisar han inga prokriminella attityder och 
värderingar. 
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Registerutdrag och referenser
Socialnämnden

Enligt Socialförvaltningen i Uppsala förekommer Johansson inte i 
socialregistret.

Kronofogden

Utdrag ur Kronofogdens databas visar inga registrerade skulder.

Försäkringskassan

Vid förfrågan hos Försäkringskassan framkommer inget pågående sjukfall. Under 
2017 finns ett sjukfall om 28 dagar. Inga andra insatser.

Övriga referenter

Johansson har avstått från att lämna referenter.
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